[image: image1.png]

ESTADO DO PARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA 0018/14-GAB/DP-G DE 03 DE ABRIL DE 2014
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XV da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o disposto na Resolução CSDP N° 122, de 1º de abril de 2014, publicada no Diário Oficial do Estado nº DOE Nº 32.615 DE 03/04/2014
Considerando o edital de convocação aos Defensores Públicos de Entrância Especial, publicado no Diário Oficial do Estado nº DOE Nº 32.615 DE 03/04/2014, para que exercessem o direito de opção para fins de titularização nas Defensorias de Entrância Especial criadas pela Resolução CSDP 122/14 – CSDP.
Considerando a sessão realizada no dia 03 de Abril de 2014, às 14:00 horas, no auditório do Prédio sede da Defensoria Pública, sito á Tv. Padre Prudêncio 154, nesta capital,  na qual os Defensores Públicos de entrância especial exerceram o direito de escolha para titularização nas Defensorias Públicas de Entrância Especial especializadas, obedecendo a lista de antiguidade para manifestação de sua opção.
RESOLVE:
1º Titularizar os Defensores Públicos de Entrância Especial abaixo identificados, nas Defensorias Públicas especificadas, nos termos das respectivas opções:
	DEFENSORES PUBLICOS
	DEFENSORIAS

	FLORISBELA MARIA CANTAL MACHADO
	1ª DP Cível da Entrância Especial

	CARLOS DOS SANTOS SOUSA
	1ª DP Criminal da Entrância Especial

	JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
	2ª DP Criminal da Entrância Especial

	TÂNIA MARA DE SOUZA LOUSINA
	3ª DP Criminal da Entrância Especial

	JULIO DOMINGOS DEMASI DE AGUIAR
	4ª DP Criminal da Entrância Especial

	NAZARÉ GONÇALVES DOS SANTOS
	5ª DP Criminal da Entrância Especial

	RAIMUNDO SÉRGIO B DO ESPÍRITO SANTO
	6ª DP Criminal da Entrância Especial

	RAUL DE SANTA HELENA COUTO
	7ª DP Criminal da Entrância Especial

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Luis Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral